
 
 

 

Kritéria přijímacího řízení pro přijetí do čtyřletého oboru středního vzdělání  
75-31-M/05 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

dle § 59 a § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  

 (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve školním roce 2024/2025 pro 1. a další kola přijímacího řízení 

 

Přihlášky ke vzdělávání jsou přijímány od 1. do 20. února 2025. 
  Možnosti podání přihlášky dle pokynů webových stránek  www.prihlaskynastredni.cz   
 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami přiloží doporučení pro úpravu podmínek přijímání. Uchazeči, 
kteří ukončili školní docházku v zahraniční škole, doloží český překlad vysvědčení. Cizinci s dokladem o 
dočasné ochraně mohou písemně požádat o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a o 
konání písemného testu z matematiky v ukrajinském jazyce (dle opatření obecné povahy č.j. MSMT-
17092/2024-1), znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem. 
                            
Jednotná přijímací zkouška (dále JPZ) se bude konat ve dnech 11. dubna 2025 (1. termín) a 14. dubna 2025 
(2. termín). Náhradní termíny jsou stanoveny na 29. a 30. dubna 2025. 
Školní přijímací zkouška se bude konat 11. dubna 2025 od 12.00 hodin a 15. dubna 2025 od 9.00 hodin. 
Náhradní termíny jsou stanoveny na 28. a 29. dubna 2025. 
Uchazeči obdrží přidělené registrační číslo a pozvánku včetně času a místa konání zkoušky. Neúčast na JPZ ze 
závažných důvodů, je třeba řádně písemně omluvit nejpozději do 3 dnů po termínu konání zkoušky. 
 

Obor vzdělání s maturitní zkouškou: 

Kód oboru Obor RVP 
Počet 

přijímaných 

Forma 

studia 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 30 denní 

 

V přijímacím řízení budou uchazeči hodnoceni dle následujících kritérií:  
Hodnocení prospěchu a chování uchazeče dle klasifikace na ZŠ 

 Hodnocení výsledků ze ZŠ: nehodnotí se 

 Za uspokojivé chování se odečítá 5 bodů, za neuspokojivé chování se odečítá 10 bodů. 

 Ostatní aktivity – za každou nadstandardní aktivitu (soutěže, olympiády, aktivity související s 
oborem…) se započítávají 3 body. Aktivit je možno doložit maximálně 5.  

Jednotná přijímací zkouška  Český jazyk  0-50 bodů 
Jednotná přijímací zkouška  Matematika 0-50 bodů 
Školní zkouška     0-50 bodů 
Ostatní aktivity         0-15 bodů 
Celkem                     max. 165 bodů 
 

Školní přijímací zkouška se skládá z těchto částí: 
 
Ověření jazykových předpokladů (0-10 bodů) – uchazeč musí získat minimálně 5 bodů: 

 Komunikační dovednosti (improvizovaný rozhovor – např. záliby a koníčky uchazeče, jeho motivace 
ke studiu zvoleného oboru, …) 

o Hodnoceno: výslovnost, kultivovanost projevu, spisovná slovní zásoba, užívání parazitních, 
vycpávkových slov, oční kontakt, zpětná vazba             max. 2 body 

 Řečové dovednosti – umělecký přednes textu dle vlastního výběru (doporučena současná poezie pro 
děti – text v časovém rozsahu do 2 minut bude přednesen zpaměti) 

o Hodnoceno: výslovnost, intonace, tempo, působivost přednesu              max. 2 body  

 Četba textu – hlasité čtení vylosované ukázky textu  
o Hodnoceno: výslovnost, technika čtení, interpretace textu                       max. 3 body  

 Výslovnost – četba slov, vět zaměřených na výslovnost některých hlásek 
o Hodnocena – výslovnost                                                                                    max. 3 body 

  

http://www.prihlaskynastredni.cz/


 
 

 
Tělesná výchova (0-20 bodů) – uchazeč musí získat minimálně 5 bodů: 

 Uchazeč si přinese sportovní sálovou obuv a cvičební úbor. V případě, že uchazeč nebude mít 
příslušnou obuv a cvičební úbor, nebude ke zkoušce z TV připuštěn a hodnocen. 

 Gymnastika – povinná akrobatická sestava – 2 řady.   
1. řada – přísun, skok – nůžky, přemet stranou, kotoul vpřed z podřepu 
2. řada – kotoul vzad z podřepu, obrat s čelnými kruhy paží dovnitř do připažení, 3 kroky, váha 
předklonmo, výskok s obratem o 360 %, skok – čertík. 

 Bodové hodnocení: sestava hodnocena 0-8 bodů.  
Hodnotí se technika provedení. 
o skok nůžky, skok čertík        0,5 bodů 
o kotoul vpřed z podřepu, výskok s obratem o 360 %, váha předklonmo  1 bod 
o přemet stranou, kotoul vzad z podřepu      2 body 
Technicky správné provedení všech prvků – 8 bodů. Nesplnění některého z prvků znamená ztrátu 
příslušných bodů. Pokud je prvek proveden technicky nesprávně, ztrácí polovinu bodů. 

 Šplh na tyči 4,5 m s přírazem  

 Bodové hodnocení: 0-3 body 
       Vyšplhal/a v čase 10 s a méně       3 body 
       Vyšplhal/a v čase 10,1 s a více       2 body 
       Vyšplhal/a do výšky 2,25 m       1 bod 
      Nevyšplhal/a                                 0 bodů 

 Driblink v běhu pravou a levou rukou 
V mírném běhu driblink pravou rukou od startu k cíli. Zpět výměna paží, driblink levou rukou do 
místa startu. Vzdálenost od startu k cíli je 9 m. 

 Bodové hodnocení: 0-4 bodů 
 Hodnotí se technika provedení, práce paží, přesnost, plynulost běhu a driblinku. 

 Sestava se švihadlem 
       Žák/žákyně sestaví z různých variant skoků vlastní sestavu. Délka trvání 1 minuta. 

 Bodové hodnocení: 0-5 bodů 
o Lehčí prvky – přeskoky snožmo vpřed, vzad, přeskoky po jedné noze vpřed, přeskoky 

klusem 
o Středně těžké prvky – přeskoky zkřižmo vpřed, vzad, přeskoky po jedné noze vzad 
o Obtížné prvky – vajíčko vpřed, vzad, dvojšvih 

       Hodnotí se obtížnost sestavy, přesnost provedení, kreativita. Sestava, která bude obsahovat   
       všechny dané prvky je ohodnocena plným počtem bodů. 
 
Výtvarná výchova (0-20 bodů) – uchazeč musí získat minimálně 7 bodů: 

 Každý uchazeč v den konání školní zkoušky předloží minimálně 7 ks prací na libovolném formátu, 
minimálně však A4 (2 ks kresba (tužkou, rudkou nebo uhlem), 2 ks malba barvami (akvarel, tempera, 
olejové barvy…), 3 ks jiná technika - např. grafika, koláž, kombinovaná technika (kombinace 
grafických technik, kresby s malbou, malba s mechanickými zásahy, vytváření reliéfních struktur, 
kolážování…). Každá práce bude autentická, nevytvářejte kopie prací jiných autorů. Odevzdané práce 
budou v originálním provedení (ne ofocení apod.) a každá bude opatřena autorským podpisem. 
Soubor prací odevzdáte v deskách formátu odpovídajícím velikosti prací. Desky budou také 
nadepsány jménem.    max. 5 bodů 
Kritéria hodnocení: míra zvládnutí techniky, umístění do formátu, kompozice, tvary a proporce, 
perspektiva, umělecký výraz, invence (umělecká myšlenka, námět či provedení). 

 Kresba ve formátu A4 v časovém rozsahu max. 45 minut (jednoduché zátiší).  
Potřebné pomůcky, které si uchazeč přinese: dřevěné pastelky s měkkou tuhou nebo tzv. Progresso 
(pastelky bez dřevěného pláště) ve třech základních barvách – žlutá, modrá, červená 
Kritéria hodnocení: umístění do formátu, kompozice, tvary a proporce předmětů, vyjádření objemu, 
vystižení materiálu, povrchu, perspektiva, šíře škály barev vytvořených ze tří základních (míchání, 
překrývání barevných vrstev), kresebný výraz.  max. 15 bodů 

 
Při rovnosti celkově dosažených borů bude o pořadí uchazeče rozhodovat výsledek jednotné přijímací 
zkoušky. 



 
 

 
 
Uchazeči budou přijímáni do jednotlivých oborů vzdělání do stanovené kapacity podle dosažených výsledků 
stanovených v kritériích přijímacího řízení. 
 
Podmínkou přijetí je získání minimálně 20 bodů z JPZ (ČJ + M), minimálně 5 bodů z ověření jazykových 
předpokladů, minimálně 5 bodů z tělesné výchovy, minimálně 7 bodů z výtvarné výchovy (školní zkouška) 
a doložení zdravotní způsobilosti uchazeče (pro výše uvedený obor vzdělání platí Omezení vylučující 
zdravotní způsobilost dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., ve znění platných předpisů, tj. prognosticky závažné 
poruchy pohybového aparátu, mechanismu imunity, závažné duševní nemoci a poruchy chování). Formulář 
lze nalézt na webových stránkách školy a oboru.  
 
U cizinců podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“), kteří dokládají 
odpovídající vysvědčení z předchozího vzdělávání na Ukrajině pro potřeby splnění přijímacích kritérií, se 
upouští od požadavku úředního překladu dokumentů. 
Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, může nahradit doklad prokazující 
získání předchozího vzdělání, splnění povinné školní docházky nebo splnění přijímacích kritérií podle § 60d 
odst. 1 písm. a) školského zákona čestným prohlášením, pokud doklad nemá. 
Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, se při přijímacím řízení ke vzdělávání 
promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Ředitel školy ověří nejdéle 20minutovým rozhovorem 
před zkušební komisí znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru. Obsah 
rozhovoru: řízený pohovor (okruhy: informace o sobě, rodina a domov, škola, volný čas, život v ČR, motivace 
ke studiu), čtení s porozuměním, popis obrázku (ve vazbě na zvolený obor). 
Nevykoná-li uchazeč-cizinec ústní rozhovor úspěšně nebo se nedostaví k ústnímu rozhovoru, nesplní 
kritéria přijímacího řízení. 
 
Uchazeči s cizí státní příslušností doloží oprávněnost pobytu na území ČR (nejpozději v den zahájení 
vzdělávání).  
 
Výsledky o přijetí/nepřijetí uchazeče budou zveřejněny do 15. května 2025 v systému DIPSy  a na veřejně 
přístupném místě v budově školy pod registračním číslem uchazeče s celkovým hodnocením. Tím se 
rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí považují za oznámená a v písemné formě se nevyhotovují ani nezasílají.  
 
 
 
Ve Varnsdorfu dne 17. ledna 2025 
     
        
                              
Ing. Bc. Petr Kotulič 
ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-01-17T15:19:49+0100
	Ing. Petr Kotulič




